[bookmark: ТекстовоеПоле22]11 июля 2018

	326-13-536/18

	[bookmark: ТекстовоеПоле23]О раскрытии информации о государственной собственности Нижегородской области

[image: ]
Министерство
 имущественных и земельных отношений
Нижегородской области

ПРИКАЗ

____________________						   №   ___________________
г. Нижний Новгород

2

[bookmark: _GoBack]В целях обеспечения доступа заинтересованных лиц к информации об имуществе, находящемся в государственной собственности Нижегородской области в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» приказываю:
1. Ежемесячно в срок до 5 числа размещать в сети Интернет на официальном сайте минимущества следующие данные из реестра имущества государственной собственности Нижегородской области по состоянию на 1 число текущего месяца:
· Перечень государственных предприятий, учреждений и фондов Нижегородской области (наименование, адрес местонахождения, ФИО руководителя, телефон);
· Перечень объектов недвижимости государственной собственности Нижегородской области (наименование, назначение, местонахождение, площадь,  протяженность, балансодержатель, тип права, наименование памятника, обременение);
· Перечень земельных участков государственной собственности Нижегородской области (местонахождение, кадастровый номер, площадь, категория земель, балансодержатель, тип права);
· Перечень автотранспортных средств государственной собственности Нижегородской области (наименование, государственный регистрационный знак, идентификационный номер (VIN), марка, балансодержатель, тип права);
· Перечень акционерных обществ, акции которых находятся в государственной собственности  Нижегородской области (наименование, количество акций, принадлежащих Нижегородской области, доля в уставном капитале).
2. Управлению учета и использования имущества в указанные сроки предоставлять данные для размещения в сети Интернет в сектор информационных технологий.
3. Приказ министерства государственного имущества и земельных ресурсов Нижегородской области от 18.05.2007 №55 «О раскрытии информации о государственной собственности Нижегородской области» признать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра М.С.Башкирову.

 Министр										   С.А.Баринов
image1.emf

image10.emf